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                     01. OПШТ ДЕЛ
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СОДРЖИНА:
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

Врз основа на член 44 и член 58 од Законот зa урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ
бр.32/20,  111/23,  171/24,  224/24,  40/25,  101/25  и  127/25),  а  во  врска  со  изработка  на
ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА  за изработка  на УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ  ВОН  ОПФАТ  НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ
СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО,
Друштвото  за  архитектонски  дејности  и  инженерство,  техничко  испитување  и  анализа
ТАЈФА Архитекти ДООЕЛ Куманово го издава следното:

 РЕШЕНИЕ
за назначување на планери и соработници

за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ
ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА
НЕГОТИНО, со технички број 09-1/26:

Планер – потписник: м-р Стефан Лазаревски, диа Oвластување бр. 0.0368

Планери: м-р Биљана Насковиќ, диа Oвластување бр. 0.0369

Томаида Димитровска, миа Oвластување бр. 0.0728

Љубица Томеска, миа Oвластување бр. 0.0735

Соработник: Константина Баџакова, миа

Планерите  и  соработниците  се  должни  ПРОЕКТНАТА  ПРОГРАМА  за  изработка  на
Урбанистичкиот проект да ја изработат согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.
Весник  на  РМ бр.32/20,  111/23,  171/24,  224/24,  40/25,  101/25  и  127/25),  Правилникот  за
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25,
241/25,  30/26  и  87/26),  како  и  другите  важечки  прописи  и  нормативи  од  областа  на
урбанистичкото планирање.

ЗА ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ,
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа
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 02. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

01. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
- Вовед
- Цели

        - Опис на проектниот опфат
        - Проектни барања за градбите во проектниот опфат

- Намена
- Содржина на комплексот

- Проектни барања за комунална супраструктура, инфраструктура и сообраќаен пристап
- Методологија
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ВОВЕД

Постапката за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
за градба со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани со капацитет до 10MW на дел од КП
бр. 264/5, КО Дуброво, општина Неготино, е започната на барање на инвеститорот ДПЕЕПУ
ЕКОМЕН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Тетово, сопственик на земјиштето на КП бр. 264/5, КО Дуброво,
видно од Имотен лист бр.  183,  КО Дуброво,  а согласно Член 62 став (1)  од Законот за
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и
127/25).

Согласно Член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и Член 58 став (1) од Правилникот за
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25,
241/25,  30/26  и  87/26),  урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план  се
изработува  за  поединечни  градби  од  локално  значење,  на  земјиште  до  кое  постои
соодветен пристап, а за кое не постојат услови и економска оправданост за донесување на
урбанистички план. Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план согласно Член
62 став (3)  од Законот за урбанистичко планирање (Сл.  Весник на РМ бр.32/20,  111/23,
171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), се изработува врз основа на прибавени Услови за
планирање на просторот со намена површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на дел
од КП 264/5, КО Дуброво, општина Неготино, со технички бр. Y09524 од април 2024 година
(изработени од Агенцијата за планирање на просторот) и Решение за Услови за планирање
на просторот бр. УП1-15 840/2024 од 25.04.2024 година, издадено од Министерството за
животна средина и просторно планирање, Сектор за просторно планирање.

Планскиот опфат граничи со опфат и траса на издадени Услови за планирање на просторот
со тех бр.:

- Y34521  за изградба на фотоволтаична електрана – површински соларни и фотоволтаични
електрани со капацитет  до 10МW  на КП 264/4,  дел од КП 264/5  и  дел од КП 477,  м.в.
Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино;

-  Y53122  за изградба на нов 10(20) kV кабелски вод низ КО Неготино и  КО Дуброво,
Општина Неготино;

-   Y44323  со намена површински соларни и фотоволтаични електрани во ,м.в. Дубровско и
м.в. Островот,  КО Дуброво, Општина Неготино.

Планскиот опфат на запад граничи со УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана –
површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел
од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино, Одлука бр.
08-709/8 од 29.09.2022 година.

Согласно горенаведено, цел на овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички
план  е  дефинирање  на  архитектонско  –  урбанистички  параметри  за  реализиција  на
планираната градба во рамки на проектниот опфат,  дефинирање на основната класа на
намена како и начините на употреба на земјиштето, а во сѐ согласно дозволеното со Член
58  став  (6)  од  Законот  за  урбанистичко  планирање Сл.  Весник  на  РМ бр.32/20,  111/23,
171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и Член 58 став (1), став (2) и став (3) од Правилникот
за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.225/20,  219/21,  104/22,  99/23,  07/25,
143/25, 241/25, 30/26 и 87/26). 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување
на проектната документација, а во врска со изработка на: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО
10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, предмет на
оваа проектна програма ќе бидат:

• проектна програма заверена од страна на нарачателот;
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени

во  Услови  за  планирање  на  просторот  со  намена  површински  соларни  и
фотоволтаични  електрани  (фото-напонски  панели  за  производство  на  електрична
енергија  кои  се  градат  на  земјиште),  на  дел  од  КП  264/5,  КО  Дуброво,  општина
Неготино, со технички бр. Y09524 од Април 2024 година (изработени од Агенцијата за
планирање на просторот) и Решение за Услови за планирање на просторот бр. УП1-
15 840/2024 од 25.04.2024 година, издадено од Министерството за животна средина и
просторно планирање, Сектор за просторно планирање;

• соседни плански документации;
• Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска

подлога  изработен  од  ТДГР  ГЕО  ИНГ  ДОО  Делчево,  со  дел.  бр.  181/3-26  од
21.04.2026  година,  заверен  во  Агенцијата  за  катастар  на  недвижности  бр.  1110-
32/2026 од 27.04.2026 година;

• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното
лице, изработувач на планот; 

• просторните можности на локалитетот;
• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти;
• и потребите на нарачателот.

ЦЕЛИ

Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку:
• рационално уредување и искористување на просторот;
• подигнување на  хуманоста  во  просторот  и  надминување на  урбаните  бариери на

лицата со инвалидитет;
• оддржлив развој;
• заштита и унапредување на животната средина и природата;
• заштита на недвижното културно наследство;
• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии

(заштита и спасување);
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и
• почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во  планирањето  и

уредувањето на просторот
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да  ги  дефинира  архитектонско-урбанистичките  параметри  за  реализиција  на
планираните градби во рамки на новоформираната градежна парцела, да ја дефинира
основната класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно
актуелната  позитивна  законска  легислатива  од  областа  на  просторното  и
урбанистичкото планирање. 

Сите поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален дел со
нумерички  показатели  за  постојната  и  планираната  состојба  како  и  соодветен  број  на
графички прилози.

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со предметниот Урбанистички проект
вон  опфат  на  урбанистички  план  зафаќа  дел  од  КП  бр.  264/5,  КО  Дуброво,  Општина
Неготино, со површина од 90772 м2 (9,077ха). 

Границата  на  проектниот  опфат  е  прикажана  со  линија  која  ги  поврзува  сите
прекршни точки, означени со редни броеви од Т1 до Т32,  кои се дадени табеларно со X и Y
координати:

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

X Y

T1 4592775.3900 7594732.3800

T2 4592789.6900 7594727.6400

T3 4592841.3400 7594662.5200

T4 4592865.5200 7594681.0500

T5 4592890.2500 7594701.7100

T6 4592904.8100 7594721.5900

T7 4592931.2600 7594763.1300

T8 4592933.7174 7594758.8368

T9 4592934.0931 7594758.1529

T10 4592939.8294 7594741.7514

T11 4592947.1032 7594725.1886

T12 4592951.6933 7594714.7048

T13 4592952.2816 7594711.4145

T14 4592954.9231 7594695.9403

T15 4592956.2273 7594675.1213

T16 4592957.4131 7594652.8867

T17 4592958.0048 7594642.4778

T18 4592957.1480 7594632.9605

Лак 1: Испакнатост -0.0334
Центар: X=4593036.8257, Y=7594625.7872
Радиус: 80,0
почеток на агол: 275
крај на агол: 267

T19 4592956.9026 7594622.2815

T20 4592959.0344 7594573.6814

Лак 2: Испакнатост 0.3232
Центар: X=4592943.0497, Y=7594572.9802
Радиус: 16,0
почеток на агол: 87
крај на агол: 159

T21 4592948.7497 7594558.0300

T22 4592354.2000 7594672.7200

T23 4592398.4200 7594708.3300

T24 4592401.2300 7594710.3300

T25 4592486.8200 7594779.2000

T26 4592498.8800 7594765.2500

T27 4592605.4300 7594883.3400

T28 4592618.6700 7594878.3700

T29 4592657.2000 7594856.0400

T30 4592687.1000 7594826.2000

T31 4592718.2500 7594801.7500

T32 4592747.0100 7594763.6000
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Вкупната  површина  на  проектниот  опфат  во  рамките  на  опишаните  граници  изнесува
90772м2, односно 9,077 ха.

Периметарот на проектниот опфат изнесува 1632,46м.

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

НАМЕНА

Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план, ќе  се  изработи  за
утврдениот проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се
формира градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост. Основната класа на
намена  ќе  биде  дефинирана  со  Условите  за  планирање  на  просторот,  а  согласно
Просторниот план на Република Македонија. Истата, според Класификацијата на градбите и
намените од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21,
104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26 и 87/26) гласи:

ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА: Е – ИНФРАСТРУКТУРИ
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА: Е1 – Сообраќајни, линиски и други 

инфраструктури
ПОЕДИНЕЧНА КЛАСА НА НАМЕНА: Е1.13 – Фотоволтаични електрани 

Со Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план, ќе  се  дефинираат  и
комплементарни и компатибилни класи на намени, а согласно Правилникот за урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26 и
87/26). 

СОДРЖИНА НА КОМПЛЕКСОТ
Со Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план, ќе  се  дефинираат

архитектонско-урбанистичките параметри за изградба на градби со основна класа на намена
Е1.13 – Фотоволтаични електрани, вклучително и комплементарни класи на намена Е1.8 –
Трансформаторски  станици и  подстаници и  Е1.14  –  Градби за  чување и  складирање на
енергија, а во согласност со  Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ
бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26 и 87/26). 

Точната просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде разработена со
урбанистичкиот проект и идеен проект.

Од  технички  аспект,  при  изработката  на  проектната  документација  да  се  има  во
предвид дека локацијата на фотоволтаичната електрана се наоѓа во КО Дуброво, општина
Неготино  и  има  површина  од  9,077ха.  Електраната  ќе  се  изведе  со  поставување
фотоволтаични модули поставени на примарна и секундарна подконструкција.

OCHOBHИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ
Комплексот може да ги содржи следните елементи:

• секции  со  фотоволтаични  модули  со  моќност  од  640w по  модул,  поставени  на
примарна и секундарна потконструкција, од познат производител;

• внатрешен кабелски развод од DC ормари и AC ормари;
• инвертори од реномирани производители со номинална моќност од 350 kW;

18



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

• дистрибутивни  трафостаници поставени на соодветна подлога  согласно потребната
електрична енергија;

• батериски систем од 2.8 MW со пропратни содржини поставен на соодветна подлога;
• осветлување;
• метална ограда;
• систем за заштитно заземјување и громобранска инсталација.

ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ
• Поставување на градбите да биде приближно најекономично во однос на должини на

енергетски кабли од собирни ормари до трансформаторската станица, истите да не
прават сенки на фотоволтаичните панели.

• Да се предвиди сообраќајница за опслужување и движење на возила и луѓе, зависно
од топографијата и формата на парцела.

• Мерењето  на  испорачана  и  користена  електрична  енергија  да  биде  на  10(20)kV
напонскo ниво со броила одредени според енергетската согласност на дистрибутерот.

• Да  се  обезбеди  соодветна  заштита  од  атмосферски  празнење  на  просторот  со
панелите 

Основните технички карактеристики и услови за изградба на комплексот не се фиксни и
може  да  се  менуваат  во  текот  на  изработката  на  проектот,  зависно  од  природните  и
создадените  ограничувања  на  локацијата,  како  и  економските  и  инфраструктурни
зададености и околности.

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И 
СООБРАЌАЕН ПРИСТАП

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира сообраќаен
пристап  до  локалитетот  да  биде  преку  западната  страна,  од  ул. „ПР-01“  планирана  со
УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана – површински соларни и фотоволтаични
електрани со капацитет до 10  MW,  на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в.
Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино, Одлука бр. 08-709/8 од 29.09.2022 година.

Потребите  за  паркирање  да  се  задоволат  целосно  во  рамките  на  сопствената
парцела.  Димензионирањето за  потребен број  на  паркинг  места  да  се  изврши согласно
согласно  Член  134  од  Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ
бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26 и 87/26).

Со  Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план  потребно  е  да  се
обезбеди  квалитетна  комунална  инфраструктура,  во  согласност  со  можностите  и
капацитетите на локалитетот.

Со  Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат дефинирани
трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во
јасно  дефинирани  инфраструктурни  коридори,  а  согласно  добиените  податоци  и
информации од органите на државната управа и други субјекти. 

• ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

За предметната локација добиени се Податоци и информации од надлежните  органите на
државната управа и други субјекти и изработени се Услови за планирање на просторот со
технички бр.  Y09524 од април 2024 година (изработени од Агенцијата за планирање на
просторот)  и  Решение  за  Услови  за  планирање  на  просторот  бр.  УП1-15  840/2024  од
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25.04.2024  година,  издадено  од  Министерството  за  животна  средина  и  просторно
планирање, Сектор за просторно планирање. 

Согласно нив, во рамки на предметниот проектен опфат застапени се електро-енергетска
мрежа, хидротехничка и телекомуникациска мрежа, и тоа: 

- надземен  преносен  110  kV  далновод  Бучим  –  Дуброво,  согласно  допис  од
Електродистрибуција ДООЕЛ  Скопје,   бр.  10-55/3-124 од  11.05.2026 година. При
изработка  на  проектната  документација  потребно  е  да  се  почитува  „Мрежните
правила за пренос на електрична енергија“ ( Службен весник на РМ бр. 303/2021
год). Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа ќе
се  врши  во  согласност  со  Мрежните  правила  за  дистрибуција  на  електирчна
енергија 

- подземен цевковод за наводнување со кој стопанисува АД Водостопанство на РСМ
во  државна  сопственост,  подружница  Тиквеш-Кавадарци  согласно  допис  од  АД
Водостопанство на РСМ – Скопје, бр. 11-1889/3 од 11.05.2026 година;

- постоен бакарен кабел во сопственост на  Македонски Телеком АД Скопје согласно
допис бр. 79876 од 30.04.2026 година.

Во  непосредна  околина  на  предметниот  проектен  опфат  застапени  се  следните
инфрастурктури:

- постоен подземен водоводен цевковод Ø125 (кон ТЕЦ „Неготино“) во сопственост на
ЈП „Комуналец“  –  Неготино,  северно од  предмениот  опфат  согласно допис  од  ЈП
„Комуналец“ – Неготино, бр. 08-48/2 од 27.05.2026 година;

- траса на гасовод делница-1 Клечовце – Штип – Неготино минува на 0,43 км северо-
западно од предметната локација согласно  Услови за планирање на просторот со
технички бр. Y09524 од април 2024 година

- траса  на  нафтовод  Скопје  –  Солун  минува  на  2,6км  југо-западно  од  предметната
локација согласно  Услови за планирање на просторот со технички бр. Y09524 од
април 2024 година

Согласно  Услови за планирање на просторот со технички бр. Y09524 од април 2024 година,
на подрачјето на катастарската општина  Дуброво има евидентиран недвижен споменик на
културата (Експертен елаборат) – Археолошки локакитет „Платуња“, Дуброво, Доцноримски
период за  што потребно е  да  се  почитуваат  Мерките  за  заштита  на  недвижно културно
наследство. 

Во рамки на проектниот опфат не постои културно наследство, ниту добра за кои основано
се претпоставува дека претставуваат културно наследство, согласно допис од Министерство
за култура – Управа за заштита на културно наследство, бр.17 - 1661/2 од 18.05.2026 година.

Доколку  при  реализацијата  на  проектот  се  појави  археолошко  наоѓалиште,  односно
предмети од археолошко значење, мора да се постапи во согласност со одредбите според
член 65 од (Законот за заштита на културното наследство (Сл.  Весник на РМ бр.  20/04,
115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,  104/15,  154/15,  192/15,
39/16,11/18, 20/19 и 3/25).

МЕТОДОЛОГИЈА

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план,  ќе се изработи врз основа
на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со:
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• Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.32/20,  111/23,  171/24,
224/24, 40/25, 101/25 и 127/25);

• Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.225/20,  219/21,
104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26 и 87/26);

• Услови за планирање на просторот со намена површински соларни и фотоволтаични
електрани (фото-напонски панели за  производство на електрична енергија  кои се
градат на земјиште), на дел од КП 264/5, КО Дуброво, општина Неготино, со технички
бр.  Y09524  од  април  2024  година  (изработени  од  Агенцијата  за  планирање  на
просторот) и Решение за Услови за планирање на просторот бр. УП1-15 840/2024 од
25.04.2024  година,  издадено  од  Министерството  за  животна  средина  и  просторно
планирање, Сектор за просторно планирање;

• како  и  останата  релевантна  законска  и  подзаконска  регулатива  од  областа  на
урбанистичкото планирање.
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           03. ПРИЛОЗИ



03.1. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ



ЛЕГЕНДА:
ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=9.077ха
ЛОКАЦИЈА
магистрален пат А1 – Граница со Србија – ГП Табанвце – Куманово – Велес – Неготино – Демир Капија
– Гевгелија – Граница со Грција – ГП Богородица и делница Градско – Прилеп врска со А3
регионален пат Р1102 – Скопје – Врска со А2 – обиколница Скопје – Катланово – Велес – Неготино –
Демир Капија – Гевгелија – врска со А1
регионален пат Р2137 – врска со Р1102 – Војошанци – Корешница – врска со Демир Капија (Р1102)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧЛКИ ПЛАН
ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,
ОПШТИНА НЕГОТИНО

ПОЛОЖБА ВО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ И
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

01ПРИЛОГ:
ПОЛОЖБА ВО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ И
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ДЕЛ ОД KП БР.264/5

НЕГОТИНООПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368
м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа 0.0728
ЉУБИЦА TOМЕСКА, миа 0.0735
КОНСТАНТИНА БАЏАКОВА, миа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ДУБРОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА
Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО
КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5,
КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

ОДОБРУВА:
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР 1/2500

ТЕХ БР 09/26
ДАТУМ 06.2026

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИК:

Р2137 - врска со Р1102 -
Војшанци- Корешница - Демир
Капија (врска со Р1102)

A1 - граница со Србија ( ГП Табановци) -
Куманово - Велес - Неготино - Демир
Капија - Гевгелија - граница со Грција
( ГП Богородица) и делница
Градско-Прилеп ( врска со А3)

Р1102- Скопје ( врска со А2 -
обиколница Скопје) - Катланово
- Велес - Неготино - Обиколница
Демир Капија - Гевгелија ( врска
со А1)



ЛЕГЕНДА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=9.077хa

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ДОНЕСЕН УПВНМ
КОЈ ГРАНИЧИ СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧЛКИ ПЛАН
ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,
ОПШТИНА НЕГОТИНО

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО НАНЕСЕНИ ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД ДОНЕСЕНИ
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ КОИ ГРАНИЧАТ СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

02ПРИЛОГ:
ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО НАНЕСЕНИ
ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ОД ДОНЕСЕНИ
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ КОИ ГРАНИЧАТ
СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ДЕЛ ОД КП БР. 264/5

НЕГОТИНООПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368
м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа 0.0728
ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, миа 0.0735
КОНСТАНТИНА БАЏАКОВА, миа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ДУБРОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА
Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО
КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО
ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО
ОДОБРУВА:
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ

ПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР: 1/2500

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИК:

УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана -
површински соларни и фотоволтаични електрани со
капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5, и дел
од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина
Неготино

Одлука број: 08-709/8  од  29.09.2022 година

ТЕХ.БР. 09-1/26
ДАТУМ: 06.2026
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ЛЕГЕНДА

Ажурирана Геодетска подлога

RAZMER 1: 1 5000

 - dalnovod

 - granica na objekt od katastarski plan

 - granica na katastarska parcela

 - granici na planski opfat

 - izohipski

 - apsolutni nadmorski visini

 - broj na katastarska parcel

 - zemjen pat

 - broj na objekt vo katastarska parcela

 - asfalten pat

регионален пат P2137 (P -122)

 - ograda `i~ena

 - `ici na dalnovod

 - fakti~ka sostojba objekt (pomo{en objekt)

 - granici na opfat za a`urirawe

ЛЕГЕНДА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=9.077хa

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧЛКИ ПЛАН
ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО,
ОПШТИНА НЕГОТИНО

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПРИЛОГ:
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ
УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО
www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У
ДЕЛ ОД КП БР. 264/5

НЕГОТИНООПШТИНА:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368
м-р БИЉАНА НАСКОВИЌ, диа 0.0369
ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа 0.0728
ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, миа 0.0735
КОНСТАНТИНА БАЏАКОВА, миа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

ЛОКАЦИЈА: КО ДУБРОВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

250 50 150100 250м200

M=1:2500
N

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА
Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО
КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО
ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

ОДОБРУВА:
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ

ПЛАНЕРИ:

РАЗМЕР: 1/2500

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

СОРАБОТИНИК:
03

ТЕХ.БР. 09-1/26
ДАТУМ: 06.2026



    03.2. ДРУГА ДОКУМЕНТАЦИЈА 













 

  

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

_____________________________________________________________________________________ 

                    
ОПШТИНА НЕГОТИНО                         ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 78 

Број: 11-353 од 27. 05. 2024 год.               УПВНМ: на КП 264/4, дел од КП 264/5, и дел  

Одделение за урбанизам и                        од КП 477м.в.Дубровско КО Дуброво 

заштита на животна средина                  Одлука број: 08-709/8  од  29. 09. 2022 година 

                                                                     Плански период: 2022 - 2027 година 

                                                                      Намена на градба: Е1.13 – фотоволтаични електрани   

                                                                      површински соларни и фотоволтаични електрани   

                                                                      КО Неготино          КП бр.264/4, дел од КП 264/5 и  

                                                                      дел од КП 477 м.в.Дуброво 

                                                                      ДЛ бр. /                                                   М = 1 : 1000 

 

ИЗВОДОТ ЗА  КП бр.264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477_; КОДуброво; од УПВНМ: м.в. 

Дубровско за изградба на фотоволтаични електрани површински соларни и фотоволтаични 

електрани; КО Дуброво,  Општина Неготино  

 

СОДРЖИ: 

 

1.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

 

а)  Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат  

      за кој се однесува барањето за извод со: 

-     легенда 

-     табела со нумерички показатели 

 

б)  Заверена копија од други графички прилози со легенда 

-     инфраструктурен план со легенда  

-     сообраќаен и нивелациски план со легенда 

  

2.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  

 

а)  Заверена копија од:  општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерки за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за 

заштита и  спасување, мерки за движење на хендикепирани лица и сл. 

 

Б)   Податоци за постојна инфракструктура и приклучоци 

-      постоечка улица  / 

-      нема приклучок на водоводна и фекална мрежа 

-    нема приклучок на НН мрежа 
 

 

изготвил: _______________________                                                               ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНА; 

 

 

контролирал: ____________________                         ____________________________________________ 

                                                        М. П. 
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ГРАНИЦА НА БЛОК

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ПРОШИРУВАЊЕ 

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Д 2.1 - ДРВОРЕДИ И ДРУГО УКРАСНО И

E 1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

E 1.1 - СООБРАЌАЈНИ И ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ОГРАНИЧЕНА 

СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЗАШТИТНО УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П.Г.Л.

ГГП

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2x20m)

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2X1m)

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО (2x2m)

PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

ʇʈɽʉɽʂ

2

ПРИСТАПЕН ПАТ

ʋʣ. Ăʇʈ - 01ñ
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ʇʈɽʉɽʂ

1Б

РЕГИНАЛЕН ПАТ

Р - 2137

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ

ЛЕГЕНДА
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ГРАНИЦА НА БЛОК

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

E - ИНФРАСТРУКТУРА

E 1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

E 1.1 - СООБРАЌАЈНИ И ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ОГРАНИЧЕНА 

СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Д 2.1 - ДРВОРЕДИ И ДРУГО УКРАСНО И

ЗАШТИТНО УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

НАСИП

ПРОШИРУВАЊЕ 

СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П.Г.Л.

ГГП

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2x20m)

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2X1m)

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО (2x2m)

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ

ЛЕГЕНДА
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ГРАНИЦА НА БЛОК

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ПРОШИРУВАЊЕ 

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ОГРАНИЧЕНА 

СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

E - ИНФРАСТРУКТУРА

E 1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

E 1.1 - СООБРАЌАЈНИ И ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Д 2.1 - ДРВОРЕДИ И ДРУГО УКРАСНО И

ЗАШТИТНО УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО

PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П.Г.Л.

ГГП

ПРИСТАПЕН ПАТ

ʋʣ. Ăʇʈ - 01ñ

ʇʈɽʉɽʂ

1

РЕГИОНАЛЕН ПАТ

0,75 3,5 3,5 0,75

0,75 7,0 0,75

8,5

2,4 3.25

2,4 6,5

11,3

Р - 2137

0,75

3,5 3,5

0,75 7,0

17,6

РЕГИНАЛЕН ПАТ

Р - 2137

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ

ЛЕГЕНДА

























































    03.3. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
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ТИМЈАНИК

ТИМЈАНИК

НЕГОТИНО

0 0.3 0.60.15 Km

1:10,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
Површински соларни и ф отоволтаични електрани-Y34521
Површински соларни и ф отоволтаични електрани-Y44323
10(20) kV кабелски вод -Y53122

Површински соларни и 
ф отоволтаични електрани 
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Y44323

Y53122
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Kavadarci
Negotino

Demir Kapija
Tikve{

Gradec

Dubrovo

Gradsko
Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija

Zgropolci

Petru{kaDo{nica R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Kavadarci
Negotino

Demir KapijaRaec

Dren

Lipa

Ubogo [opurPuh~e
Brest

Sopot

[ivec

Ve{je

[eoba

Damjan

Krwevo

Ulanci
Garvan

Kurija

Marena
Gli{i}

Vata{a
Dradwa Resava Gradec

Ko{ani Barovo

^iflik

Iberli

ZagorciSkoru{a
BrusnikRibarciSirkovo

TremnikVozarci Pr`devoDrenovo
Bru{ani

KlisuraBesvicaGrbovec
[e{kovo

Bunar~e
Gali{te

Petrovo

^elevec Ko{arka

Dubrovo

Sve}ani

Lubnica

Jano{evo Gora~inoLakavica
Nogaevci

Stepanci PogulevoVini~ani
Piperevo Gabrevci

Palikura Krivolak
Kalawevo

Voj{anciTrstenik TimjanikDebri{te

Dabni{te

Drago`el Stragovo

Begni{te

Suvo GrloLeskovica
Vodovrati

Xidimirci
Kru{evica Pepeli{te

Kamen Dol
BistrenciKore{nica

Dra~evicaPravednik Garnikovo

Dobrotino

Pe{ternica

Manastirec

Kopri{nicaStrama{evo

Dolni Rade{

Dolni Disan

Gorni Disan

Haxi-Sejdeli Haxi-Rexepli

Gorno ^i~evoDolno ^i~evo

Gorna Vra{ticaDolna Vra{tica

Crveni Bregovi

Kon~e
Rosoman

Gradsko

Tikve{
Gradec

Dubrovo

Gradsko
Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija

Zgropolci

Petru{kaDo{nica

M-1 M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Kavadarci
Negotino

Demir Kapija

Kon~eRosoman

Gradsko

Tikve{
Gradec

Dubrovo

Gradsko
Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija

Zgropolci

Petru{kaDo{nica

Negotino

Tikve{
Do{nica Gradec

Negotino 2

Sreden Vardar

Dolen Vardar
Sredna i Dolna Crna Reka

Sredna i Dolna Bregalnica
Sredna i Dolna Bregalnica Strumica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 



!(
o

o

o

o

o

o

o

o o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o










#

$T$T
$T
$T
$T

$T




Вардар!(

Kavadarci
Negotino

Demir Kapija

Kon~eRosoman

Gradsko

Tikve{
Gradec

Dubrovo

Gradsko
Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija

Zgropolci

Petru{kaDo{nica R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 











    03.4. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 



Податоци и 
информации
(15 дена рок)  бр. 
на постапка 
79876

Податоци и 
информации (во 
хартиена форма)

Податоци и 
информации - 
опомена
(5 дена рок)  
бр. на постапка 
80468

Државни органи, интитуции и др по член 
47

30.04.2026 26.05.2026

1
Јавно претпријатие за државни патишта, 
Скопје

Y Y Y

2 ЈП Македонски железници, Скопје Y / /

3
Министерство за култура - Управа за 
заштита на културно наследство

X Y Y

4
Дирекција за заштита и спасување, ПО 
Неготино

X / X

5
АД Водостопанство на РСМ – Скопје (ПО 
Тиквеш - Кавадарци)

Y / /

6 ЈП Комуналец Неготино, Неготино X / Y
7 ЈП Национални шуми, Скопје Y / /

8
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје

Y / /

9 АД МЕПСО Y / /
10 АД Електрани на Македонија, Скопје Y / X
11 Македонски телеком, Скопје Y / /

12
Агенција за електронски комуникации, 
Скопје

X / X

13 А1 Македонија X / X
14 НОМАГАС АД Скопје Y / /

15
Агенција за цивилно воздухопловство, 
Скопје

Y / /

16 Министерство за одбрана,Сектор за 
недвижности, Одделение за недвижности

X X X

17
МВР,  Оддел за информатика и 
телекомуникации, Сектор за 
телекомуникации

X Y X

18 Министерство за животна средина и 
просторно планирање, сектор за природа

X Y X

19
Министерство за животна средина и 
просторно планирање, сектор за животна 
средина

X Y X

20
Министерство за животна средина и 
просторно планирање, сектор за води

X X X

21
Министерство за земјоделство, шумарство 
и водостопанство

X / Y

22 Општина Неготино X / Y

/ не е проследено дo институција
X не е добиен одговор
Y добиен одговор

ПИ
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/3-124 од 11.05.2026   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ана Горневска 

Контакт телефон: 072 933 563 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 03-81/1 од 30.04.2026 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, 
ОПШТИНА НЕГОТИНО, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во согласност со 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. По направена првична анализа, нема 
можност за приклучок на производителот на постојната дистрибутивна мрежа. 
Барателот треба да инсталира уред за складирање на електрична енергија согласно Законот за 
енергетика. Односно, треба да инсталира складиште на електрична енергија со моќност еднаква на 
20% од збирната моќност на инсталираните инвертори кои ја сочинуваат електроцентралата. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



Source: Esri, Vantor, Earthstar Geograp hics, and the GIS User Community
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 79876 

Дата: 30.04.2026 

 
До 
ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ, УВОЗ-ИЗВОЗ – КУМАНОВО  
УЛ. ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 KУМАНОВО 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД 
КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ  

                                         
 

























  
 
     Градоначалник 
  

 
 
Број: 11-640 /2 
 Дата: 26.05.2026 година 
 
ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
Ацо Аџи Илов,бр.2 
1440Неготино 
Република Македонија 
 
Тел. (043) 361-045 
Фак.(043)  361 933 
 
www.negotino.gov.mk 
info@negotino.gov.mk 
 
 

До:  
Тајфа Архитекти ДООЕЛ 
Ул. Живко Чало бр. 23 

1300 Куманово 
 

   
ПРЕДМЕТ: Одговор на барање за податоци и информации 

 

Почитувани, 
 

Врз основа на Вашето барање број 11-640/1 од 26.05.2026 
година а во врска со постапката за изработка на урбанистички 
проект, УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
СО КАПАЦИТЕТ ДО 10МW НА ДЕЛ ОД КП БР. 264/5, КО ДУБРОВО, 
ОПШТИНА НЕГОТИНО, Ве известуваме дека планскиот опфат граничи 
со : 

-УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана – површински 
соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 
264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, 
општина Неготино донесен со одлука бр. 08-709/8 од 29.09.2022 
година; 

-Преку општина Неготино е поднесено барање за услови за 
планирање  на просторот бр. Y53122 УПП за Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за инфраструктура за изградба на нов 
10(20)kV кабелски вод низ КП бр. 2927/2, 3186/1, 3186/2, 3187/1, 
3187/2, 3187/3, 3191/1, 3193/1, 3193/2, 3193/4, 3193/5, 3201, 3240/1, 
3404/2, 3404/3, 3405/3, 3427, 4194/1, 4194/2, 4194/3, 4201/1, 8428, 
8429/1, 8430/1, 8433 (КО Неготино) и КП 261/1, 262/1, 263/1, 264/4, 
264/5 и 477 (КО Дуброво) Општина Неготино. 

 
 

Со почит, 
 

Изработил:  Весна Ѓорчева 
 

 Oпштина Неготино 
 Градоначалник 
 Марија Нацева 
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